
 
 

 
~ 1 ~ 

DECRETO N° 011/2013 

Decreta ponto Facultativo nos dias 

11/02/2013 e 13/01/3013 e dá outras 

providências. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, no uso de 

suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO o período do carnaval que se estende até o 

dia 12/02/2013, bem como o fato de que as demais repartições públicas, 

estaduais e federais, não funcionarão nesse intervalo de tempo, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica decretado Ponto Facultativo nas repartições 

públicas do Município de Teixeira, nos dias 11/02/2013, segunda-feira e 

13/02/2013, quarta-feira, voltando ao expediente normal na quinta-feira, 

dia 14/02/2013 no horário habitual das Secretarias. 

 

Parágrafo Único – O “caput” deste artigo não se aplica às 

atividades de emergência do setor público, tais como saúde, limpeza pública 

e outras assim consideradas, que atenderão em sistema de plantão. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, após a devida 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, Teixeira, 07 de fevereiro de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Ato Governamental nº 002/2013 

 

“Exonera a pedido, o Servidor JOSÉ JOSEANO SANTANA do 

Cargo de Professor”. 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de janeiro de 2009,  

 

 CONSIDERANDO o disposto no artigo 36 da Lei 059/1999 que 

dispõe sobre o Estatuto do Servidor Público Municipal, segundo o qual a 

exoneração de cargo efetivo dar-se-á a pedido do servidor ou de ofício, e 

que foi solicitada em carta dirigida a esta edilidade, pelo Servidor, sua 

exoneração do cargo de Professor, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a partir do dia 09 de abril de 

2013, o Servidor JOSÉ JOSEANO DE SANTANA– matrícula99900216-8 do 

cargo efetivo de professor, previsto no Plano de Carreira e de Remuneração 

do Magistério Público, Lei nº 136 de 05 de março de 2010. 

 

 Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a partir de 1º de fevereiro de 2013, revogando as 

disposições em contrário. 

   

Teixeira – PB, 06de abril de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 076-A/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. REJÂNIO DE LIMA MARQUES, como 

DIRETOR DE ARTICULAÇÃO POLÍTICA – símbolo CC-4, na estrutura 

organizacional do Gabinete do Prefeito. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com 

efeito retroativo a 01 de fevereiro de 2013, onde se revogam as disposições 

em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 077/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. ANDRÉ YAN CARNEIRO GUEDES, como 

DIRETOR DEREDAÇÃO DE ATOS INSTITUCIONAIS– símbolo CC-4, na 

estrutura organizacional do Gabinete do Prefeito. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com 

efeito retroativo a 01 de fevereiro de 2013, onde se revogam as disposições 

em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.  

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 08 de fevereiro de 2013. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE 002/2013 

 

Teixeira-PB, 01 de Fevereiro de 2013. 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Teixeira-PB, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V  E : 

 

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação para Contratação de prestação de 

serviços de assessoria e consultoria jurídica nas áreas de gestão pública em 

geral representando o município junto aos programas municipais, estaduais 

e federais, com base na exposição de motivos nº 6/0002/2013, a qual 

sugere a contratação do seguinte profissional:  

 

- LUIZ GUSTAVO DE SOUZA MARQUES, com o valor mensal de R$ 6.000,00 

(Seis Mil Reais), perfazendo um valor global de R$ 66.000,00 (Sessenta e 

Seis Mil reais) por um período de onze meses; 

 

Publique-se e cumpra-se; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

 

Teixeira-PB, 01 de Fevereiro de 2013. 

 

INEXIGIBILIDADE 6/0002/2013 

Nº. CONTRATO 0007/2013 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: LUIZ GUSTAVO DE SOUZA MARQUES  

Objeto: CONTRATAÇÃO SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA 

NAS ÁREAS DE GESTÃO PÚBLICA EM GERAL REPRESENTANDO O MUNICÍPIO 

JUNTO AOS PROGRAMAS MUNICIPAIS, ESTADUAIS E FEDERAIS. 

Valor: R$ 66.000,00 (Sessenta e Seis Mil Reais) 

Data do Contrato: 1 de Fevereiro de 2013 

Vigência: 31/12/2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE 003/2013 

 

Teixeira-PB,  01 de Fevereiro de 2013. 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Teixeira-PB, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições legais, 

  



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 002 de fevereiro de 2013 

 

 
~ 2 ~ 

R E S O L V  E : 

 

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação para Contratação serviços 

especializados em assessoria e consultoria jurídica, que este atue 

profissionalmente em defesa dos direitos e interesses desta edilidade, 

desincumbindo - se com zelo e atividade do seu cargo, perante todos os 

órgãos e áreas de atuação que se fizerem necessários, com base nos 

elementos na Exposição de Motivos nº 6/0003/2013, a qual sugere a 

contratação do seguinte profissional: 

 

- VALTÉRCIO DE ALMEIDA JUSTO, com o valor mensal de R$ 6.000,00 (Seis 

Mil Reais), perfazendo um valor global de R$ 66.000,00 (Sessenta e Seis Mil 

reais) por um período de onze meses; 

 

Publique-se e cumpra-se; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

Teixeira-PB, 01 de Fevereiro de 2013. 

 

INEXIGIBILIDADE 6/0003/2013 

Nº. CONTRATO 0008/2013 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: VALTÉRCIO DE ALMEIDA JUSTO 

Objeto: CONTRATAÇÃO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E 

CONSULTORIA JURÍDICA, QUE ESTE PROFISSIONALMENTE EM DEFESA DOS 

DIREITOS E INTERESSES DESTA EDILIDADE, DESINCUMBINDO-SE COM ZELO E 

ATIVIDADE DO SEU CARGO, PERANTE TODOS OS ÓRGÃOS E ÁREAS DE 

ATUAÇÃO QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS. 

Valor: R$ 66.000,00 (Sessenta e Seis Mil Reais) 

Data do Contrato: 1 de Fevereiro  de 2013 

Vigência: 31/12/2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TEIXEIRA-PB, 04 de Fevereiro de 2013. 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 5/0001/2013 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE TECNICO ESPECIALIZADO EM SERVIÇOS 

TECNICOS E DE ASSESSORAMENTO A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

E PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO. 

 

Vencedor: MARIA DO SOCORRO XAVIER BATISTA com o valor de R$ 

37.400,00 (Trinta e Sete Mil e Quatrocentos Reais), vencendo nos seguinte  

iten: 1; perfazendo o valor global de 37.400,00 (Trinta e Sete Mil e 

Quatrocentos Reais). 

R E S O L V E: 

 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, 

Homologo e considerando que foram observados os prazos recursais uma 

vez que foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, 

nos termos da Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado a licitante 

vencedor para assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, 

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

 

Publique-se e cumpra-se; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

 

TEIXEIRA-PB, 04 de Fevereiro de 2013. 

 

PREGÃO PRESENCIAL 5/0001/2013 

Nº. CONTRATO 0010/2013 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: MARIA DO SOCORRO XAVIER BATISTA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE TECNICO ESPECIALIZADO EM SERVIÇOS 

TECNICOS E DE ASSESSORAMENTO A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

E PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO. 

Valor: R$ 37.400,00 (Trinta e Sete Mil e Quatrocentos Reais) 

Data do Contrato: 04 de Fevereiro de 2013 

Vigência: 31/12/2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TEIXEIRA-PB, 04 de Fevereiro de 2013. 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 5/0002/2013 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DE PLANO DE TRABALHO, ASSESSORIA E 

ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS JUNTO AOS MINISTÉRIOS E SECRETARIAS 

DO ESTADO EM TODOS OS PLEITOS E ORGÃOAS PUBLICOS PARA O MUNICIPIO 

DE TEIXEIRA – PB. 

 

Vencedor: IRAMILTON SÁTIRO DA NÓBREGA - ME com o valor mensal de R$ 

2.600,00 (Dois Mil e Seiscentos Reais), vencendo no seguinte iten: 1; 

perfazendo o valor global de 28.600,00 (Vinte e Oito Mil e Seiscentos Reais). 

R E S O L V E: 

 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, 

Homologo e considerando que foram observados os prazos recursais uma 

vez que foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, 

nos termos da Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado a licitante 

vencedor para assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, 

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

 

Publique-se e cumpra-se; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

 

TEIXEIRA-PB, 04 de Fevereiro de 2013. 

 

PREGÃO PRESENCIAL 5/0002/2013 

Nº. CONTRATO 0011/2013 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: IRAMILTON SÁTIRO DA NÓBREGA - ME 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DE PLANO DE TRABALHO, ASSESSORIA E 

ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS JUNTO AOS MINISTÉRIOS E SECRETARIAS 

DO ESTADO EM TODOS OS PLEITOS E ORGÃOAS PUBLICOS PARA O 

MUNICIPIO DE TEIXEIRA – PB. 

Valor: R$ 28.600,00 (Vinte e Oito Mil e Seiscentos Reais). 

Data do Contrato: 04 de Fevereiro de 2013 

Vigência: 31/12/2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE 004/2013 

 

 

Teixeira-PB, 08 de Fevereiro de 2013. 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Teixeira-PB, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V  E : 

 

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação para Prestar assessoria e consultoria 

jurídica à contratante na área administrativa, orientando o prefeito no 

cumprimento das leis e eventuais atos administrativos e, ainda promover 

defesas do município em processo judicial, defesas escritas e recursos, 

perante qualquer juízo, instância ou tribunal, com base nos elementos 

constantes da Exposição de Motivos nº. 6/0004/2013, a qual sugere a 

contratação do seguinte profissional: 

 

- LACERDA & MEDEIROS  ADVOGADOS ASSOCIADOS-EPP, com o valor mensal 

de R$ 7.000,00 (Sete Mil  reais), perfazendo um valor global de R$ 

77.000,00 (Setenta e Sete Mil reais) por um período de onze meses; 

 

Publique-se e cumpra-se; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

Teixeira-PB, 08 de Fevereiro de 2013. 

 

INEXIGIBILIDADE 6/003/2013 

Nº. CONTRATO 0012/2013 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: LACERDA & MEDEIROS ADVOGADOS ASSOCIADOS-EPP 

Objeto: PRESTAR ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA À CONTRATANTE 

NA ÁREA ADMINISTRATIVA, ORIENTANDO O PREFEITO NO CUMPRIMENTO 

DAS LEIS E EVENTUAIS ATOS ADMINISTRATIVOS E, AINDA, PROMOVER 

DEFESAS DO MUNICÍPIO EM PROCESSO JUDICIAL, DEFESAS ESCRITAS E 

RECURSOS, PERANTE QUALQUER JUÍZO,  INSTÂNCIA OU TRIBUNAL. 

Valor: R$ 77.000,00 (Setenta e Sete  Mil  Reais) 

Data do Contrato: 08 de Fevereiro de 2013 

Vigência: 31/12/2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

C O N V O C A Ç Ã O  -  PREGÃO PRESENCIAL  Nº 006/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA  - ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 033/2013, de 03/01/2013, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 002 de fevereiro de 2013 

 

 
~ 3 ~ 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

22/02/2013 às 09:00 horas para: Aquisição parcelada de Material de 

Construção para atender as Secretarias mantidas por esta Prefeitura. Maiores 

informações e cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na 

Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, a t r a v és  d e  

d i sq ue te  C D Mu l t imíd ia .  

  

Teixeira, 11 de Fevereiro de 2013. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES RÊGO - Pregoeiro Oficial 

 

Prefeitura Municipal de Teixeira 

 

CONVOCAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – ESTADO DA 

PARAÍBA, através do seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº 075/2013, 

de 01/02/2013, torna-se publico para conhecimento dos interessados que, 

nos termos da Lei nº 10.520/02 e suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 

046/2006, que regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, 

e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro, nesta 

cidade de Teixeira – PB, (83) 3472-2100 – CEP 58.735-000 no dia 

01/03/2013 às 09:00 horas para: Aquisição parcelada de 

Medicamentos,para atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste 

Município. Maiores informações e cópia completa deste EDITAL poderão ser 

adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, através 

de disquete CD Multimídia. 

 

Teixeira, 18 de fevereiro de 2013 

 

FELIPE DORGIBAL NUNES REGO – PREGOEIRO OFICIAL 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TEIXEIRA-PB, 18 de Fevereiro de 2013. 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 5/0003/2013 

Objeto: LOCAÇÃO DE SOFTAWRES DE SISTEMA DE CONTABILIDADE, FOLHA 

DE PAGAMENTO, LICITAÇÃO, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA PÚBLICA, 

FARMÁCIA BÁSICA, PORTAL DO SERVIDOR, PORTAL DO CONTRIBUINTE, 

ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E AÇÃO SOCIAL DE TEIXEIRA – PB. 

 

Vencedor: PULBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA com o valor de R$ 

52.800,00 (Cinquenta e Dois Mil e Oitocentos Reais), vencendo nos 

seguintes itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8; perfazendo o valor global de 52.800,00 

(Cinquenta e Dois Mil e Oitocentos Reais). 

R E S O L V E: 

 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, 

Homologo e considerando que foram observados os prazos recursais uma 

vez que foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, 

nos termos da Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado a licitante 

vencedor para assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, 

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

 

Publique-se e cumpra-se; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

 

TEIXEIRA-PB, 18 de Fevereiro de 2013. 

 

PREGÃO PRESENCIAL 5/0003/2013 

Nº. CONTRATO 0014/2013 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: PULBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA 

Objeto: LOCAÇÃO DE SOFTAWRES DE SISTEMA DE CONTABILIDADE, FOLHA 

DE PAGAMENTO, LICITAÇÃO, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA PÚBLICA, 

FARMÁCIA BÁSICA, PORTAL DO SERVIDOR, PORTAL DO CONTRIBUINTE, 

ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E AÇÃO SOCIAL DE TEIXEIRA – PB. 

Valor: R$ 52.800,00 (Cinquenta e Dois Mil e Oitocentos Reais) 

Data do Contrato: 18 de Fevereiro de 2013 

Vigência: 31/12/2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

Prefeitura Municipal de Teixeira 

 

CONVOCAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2013 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – ESTADO DA 

PARAÍBA, através do seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº 075/2013, 

de 01/02/2013, torna-se publico para conhecimento dos interessados que, 

nos termos da Lei nº 10.520/02 e suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 

046/2006, que regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, 

e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro, nesta 

cidade de Teixeira – PB, (83) 3472-2100 – CEP 58.735-000 no dia 

01/03/2013 às 11:00 horas para: Aquisição parcelada de Gêneros 

Alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias mantidas por esta 

Prefeitura. Maiores informações e cópia completa deste EDITAL poderão ser 

adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, através 

de disquete CD Multimídia. 

Teixeira, 18 de fevereiro de 2013 

 

FELIPE DORGIBAL NUNES REGO – PREGOEIRO OFICIAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

CONVITE Nº. 0/0003/2013 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DOS PROCESSOS 

ADMINISTRATIVOS, SOCIAIS E PESSOAIS, PRESTANDO SERVIÇOS NA ÁREA DO 

DEPARTAMENTO DE PESSOAL, TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO, PLANO 

DE CARREIRA, FEEDBACK E CLIMA ORGANIZACIONAL RELAÇÕES 

TRABALHISTAS, ORNOGRAMA E SEGURANÇA DESENVOLVIDO HABILIDADES 

TÉCNICAS QUE RESULTEM NA OTIMIZAÇÃO DOS TRABALHOS 

ADMINISTRATIVOS DO MUNICIPIO. 

ABERTURA: 01 de Março de 2013 às 10:00:00, na sala de reuniões da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA situada a PRAÇA CASSIANO RODRIGUES, 

05, CENTRO, TEIXEIRA-PB, CEP nº 58735-000, fone 8334721111, 

procedimento licitatório na modalidade CONVITE Interessados poderão 

adquirir cópias do edital, no horário de expediente, no endereço 

supracitado. 

TEIXEIRA-PB, 21 de Fevereiro de 2013. 

 

JOSÉ ADILSON BARBOSA DE ARAÚJO – PRESIDENTE DA CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

CONVITE Nº. 0/0006/2013 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO. 

ABERTURA: 05 de Março de 2013 às 10:00:00, na sala de reuniões da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA situada a PRAÇA CASSIANO RODRIGUES, 

05, CENTRO, TEIXEIRA-PB, CEP nº 58735-000, fone 8334721111, 

procedimento licitatório na modalidade CONVITE Interessados poderão 

adquirir cópias do edital, no horário de expediente, no endereço 

supracitado. 

 

TEIXEIRA-PB, 22 de Fevereiro de 2013. 

 

JOSÉ ADILSON BARBOSA DE ARAÚJO – PRESIDENTE DA CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

CONVITE Nº. 0/0007/2013 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS NA FROTA VEICULAR DESTA PREFEITURA. 

ABERTURA: 04 de Março de 2013 às 13:00:00, na sala de reuniões da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA situada a PRAÇA CASSIANO RODRIGUES, 

05, CENTRO, TEIXEIRA-PB, CEP nº 58735-000, fone 8334721111, 

procedimento licitatório na modalidade CONVITE Interessados poderão 

adquirir cópias do edital, no horário de expediente, no endereço 

supracitado. 

 

TEIXEIRA-PB, 25 de Fevereiro de 2013. 

 

JOSÉ ADILSON BARBOSA DE ARAÚJO – PRESIDENTE DA CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

ERRATA – I 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2013 

 

Na publicação do dia 20 de fevereiro de 2013 no Diário Oficial do Estado, 

relativo ao Pregão Presencial 007/2013, onde lia-se 01/03/2013, leia-se 

07/03/2013 às 09:00 horas. 

 

Teixeira, 25 de Fevereiro de 2013 

FELIPE DORGIBAL NUNES REGO – PREGOEIRO OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

ERRATA – I 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2013 

 

Na publicação do dia 20 de fevereiro de 2013 no Diário Oficial do Estado, 

relativo ao Pregão Presencial 008/2013, onde lia-se 01/03/2013, leia-se 

07/03/2013 às 15:00 horas.  

 

Teixeira, 25 de Fevereiro de 2013 

 

FELIPE DORGIBAL NUNES REGO – PREGOEIRO 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 002 de fevereiro de 2013 

 

 
~ 4 ~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O  -  PREGÃO PRESENCIAL  Nº 009/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA  - ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 033/2013, de 03/01/2013, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

08/03/2013 às 09:00 horas para: Contratação de empresa realizada para a 

especialização de serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos (lixo), 

entulho e limpeza de terrenos baldios na Sede até a área do lixão, distante 

de 2 km da cidade de Teixeira. Maiores informações é cópia completa do 

EDITAL poderão ser adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no 

endereço acima, através de disquete CD Multimídia. 

 

Teixeira, 25 de Fevereiro de 2013. 

FELIPE DORGIVAL NUNES RÊGO - Pregoeiro Oficial 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 01.154/2011  

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  

DE OBRAS, MUNICÍPIO DE TEIXEIRA E A  

EMPRESA CONSTRUTORA WRE LTDA.  

 

Pelo presente instrumento particular de ADITAMENTO CONTRATUAL, O 

MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, entidade de Direito Público Interno, órgão de 

Regime Jurídico Único, sediada à Praça Cassiano Rodrigues, 05 - Centro, 

inscrita no Cadastro Geral do Contribuinte do Ministério da Fazenda sob o 

n°. 08.883.95110001-68, representada neste ato pelo Prefeito municipal 

EDMILSON ALVES DOS REIS, brasileiro, casado, residente e domiciliado na 

Praça Cassiano Rodrigues, 05, Centro, na cidade de Teixeira - PB, portador 

do CPF nº 660.532.004-25 e RG: 1323645 SSPIPB, doravante denominada 

CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa CONSTRUTORA WRE LTDA, 

pessoa jurídica de Direito Privado, com sede na Rua Janúncio Nóbrega, SIN, 

Centro - São Mamede, inscrita no CNPJ n°. 12.334.71110001-81, por seu 

representante legal, Edielson Adriano Ferreira de Oliveira, portador da 

cédula de identidade nº, 1.840.64 SSPIPB e CPF sob o n". 001.208.784-02, 

denominada CONTRATADA, têm entre si, justas e acordadas, as 

estipulações constantes das cláusulas seguintes, que mutuamente outorgam 

e aceitam, tudo em conformidade com os preceitos do direito público, além 

dos especificados na Lei Federal nº, 8.666/93 e suas posteriores alterações: 

RESOLVEM as partes, com fulcro no que faculta o art. 57, inciso Il, art. 58, 

inciso I, e art. 65, da Lei n°. 8.666/93, atualizada, firmar o presente Termo 

Aditivo que se regerá, no que couber, mediante as cláusulas e condições a 

seguir estabeleci das.  

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO  

Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do Contrato nº, 01.154/2011, 

de 21 de outubro de 2011, decorrente da TOMADA DE PREÇOS n". 07/2011, 

com alteração da cláusula segunda para mais 180 dias, com prazo final de 

21 de junho de 2013.  

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VISTO DA ASSESSORIA JURÍDICA  

O presente Termo Aditivo terá o visto da Assessoria Jurídica, de acordo com 

o estabelecido no parágrafo único do art. 38 da Lei n", 8.666/93, atualizada.  

            

CLÁUSULA TERCEIRA - PUBLICAÇÃO  

A publicação do presente Termo Aditivo no Quadro de Avisos da entidade, 

por extrato, será providenciada até o 5°. (quinto) dia útil do mês seguinte ao 

de sua assinatura, para ocorrer no prazo de até 20 (vinte) dias daquela data.  

 

CLÁUSULA QUARTA – DEMAIS CONDIÇÕES CONTRATUAIS  

Ficam mantidas as demais cláusulas e condições contratuais que não foram 

pelo presente Termo Aditivo alteradas. 

 

CLÁUSULA QUINTA - DISPOSIÇÕES FINAIS  

Declaram as partes que este Termo Aditivo corresponde à manifestação 

final, completa e exclusiva do acordo entre elas celebrado.  

Teixeira, 20 de fevereiro de 2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

EDIELSON ADRIANO FERREIRA DE OLIVEIRA – CONSTRUTORA WRE LTDA 

JOSÉ LACERDA BRASILEIRO – ASSESSOR JURÍDICO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

EXTRATOS      WRE 

 

DATA DE ASSINATURA:  20 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

TERCEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 01.0154/2011 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

CONTRATADO:  CONSTRUTORA WRE   LTDA,  sob o nº 12.337.711/0001-

81 

OBJETO:  ADITAMENTO ao Contrato  nº 01.0154/2011, oriundo da Tomada 

de Preços  007/2011, pra prorrogar prazos constante na Clausula segunda 

em seu segundo Termo  Aditivo  com vencimento em  21 de março de 2013, 

para Mais 180, de 21/03/2013 para 07/09/2013 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art. 57, inciso II e art. 65, da Lei nº 8.666/93 

atualizada. 

Tomada de Preços 003/2012 

DATA DA ASSINATURA: 21 de outubro de 2011 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 012/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Valdelucia Bezerra de Oliveira 

CARGO: Aux. Serviços Gerais / Creche Municipal 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 013/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Valdenice Gomes de Meneses 

CARGO: Aux. Serviços Gerais / EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 014/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Alana Maria Gomes Cordeiro Cunha 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 015/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Auriane Cordeiro de Lima 

CARGO: Professor(a) / EMEF Eliza Xavier de Lira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 002 de fevereiro de 2013 

 

 
~ 5 ~ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 016/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Cleonice Soares de Lima 

CARGO: Professor(a) / EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 017/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Daniel dos Santos Fragoso 

CARGO: Professor(a) de Informática/EMEF Maria das Dores 

Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 018/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Daniela Nunes de Lima 

CARGO: Professor(a)/ EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 019/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Danielly Batista Soares 

CARGO: Monitor(a) de Creche/ Creche Municipal 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 020/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Diego Rodrigues da Silva 

CARGO: Professor(a) / EMEF Abraão Amâncio 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 021/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Edna Cristina Oliveira Costa Rabêlo 

CARGO: Professor(a) / EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 022/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ednalda Cristina Campos de Oliveira 

CARGO: Professor(a) / EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 a 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 023/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Fabiana Lustosa Monteiro 

CARGO: Professor(a) de Reforço/ EMEF Maria da Dores 

Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 024/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Francilene Lima dos Santos 

CARGO: Professor(a) / EMEF Eliza Xavier de Lira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 025/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Francinaldo Pereira Siqueira 

CARGO: Professor(a) / EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 026/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Gilifábia Maria de Oliveira 

CARGO: Professor(a) / EMEF Silveira Dantas 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 027/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Gineide Martins Oliveira 

CARGO: Coordenador(a)/ Programa Mais Educação 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 029/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ivan Jackson Cordeiro 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 030/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Jamylle Souza Silva 

CARGO: Professor (a) / EMEF Maria das Dores Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 1 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 031/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Jandeleia Lustosa Soares 

CARGO: monitora de Creche/ Creche Municipal 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 032/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: João Crisóstomo Gomes Brasil 

CARGO: Professor de Educação Especial/ EMEF Silveira 

Dantas 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 033/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Jorge Daniel Pereira Nunes 

CARGO: Professor de Informática / EMEF Maria das Dores 

Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 034/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Jose Altemar Martins da Silva 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 a 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 035/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: José Yoost Guedes de Azevedo 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 036/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Joselita Rodrigues de Lima 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/ EMEF Maria das Dores 

Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais) 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 002 de fevereiro de 2013 

 

 
~ 6 ~ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 037/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Josemar Gomes Batista 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 038/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Katia Alexandrina Monteiro 

CARGO: Professor(a) / EMEF Severino Pereira da Silva 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 039/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Lídia dos Santos Queiroz 

CARGO: Professor(a) / EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 040/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Luciana Brito Soares 

CARGO: Monitora de creche/ Creche Municipal 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 01/05/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 041/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Magione Amorim Guedes 

CARGO: Professor(a) / EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 042/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Marcia Cristian de Souza 

CARGO: Professor(a) / EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 043/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria da Conceição Figuerêdo de Araújo 

CARGO: Professor(a) / EMEF Maria das Dores Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 044/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria das Dores Ferreira 

CARGO: Professor(a) / EMEF Maria das Dores Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 045/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria das Dores Pereira da Silva 

CARGO: Professor(a) / EMEF Severino Pereira da Silva 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 046/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria de Lourdes Guimarães Monteiro 

CARGO: Monitora de creche / Creche Municipal 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reias) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 047/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria do Socorro Ramalho da Silva 

CARGO: Professor(a) / EMEF Silveira Dantas de Amorim 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 048/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria do Socorro Torres Ramos Pereira 

CARGO: Professor(a) / Escola Municipal Maria Graça V. 

Guedes 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 a 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 049/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Edivânia Florêncio de Araújo 

CARGO: Professor(a) / EMEF Silveira Dantas 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 050/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Gorete Marinho Rodrigues 

CARGO: Professor (a) / EMEF Bom Jesus / Sítio Bom Jesus 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 051/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Madalena de Oliveira Amorim 

CARGO: Coordenador(a)/ Programa Mais Educação 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 052/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Madalena Nascimento de Lira 

CARGO: Professor(a)/ EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 053/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Neise Soares de Oliveira 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013  

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 054/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Rilvania de Souza 

CARGO: Professor(a) / Salão Comunitário / Sitio Catolé 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 014/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Alana Maria Gomes Cordeiro Cunha 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 055/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Rojeane Ramalho Campos 

CARGO: Professor(a) / EMEF Jose Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 002 de fevereiro de 2013 

 

 
~ 7 ~ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 056/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Valeria dos Santos Fragoso 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 057/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maximilian Guedes da Costa 

CARGO: Professor(a) / EMEF Silveira Dantas 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 058/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maysa Maria Guedes Rabêlo 

CARGO: Professor(a) / EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 059/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ana Paula Campos 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/ EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 060/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ana Paula da Silva Novo 

CARGO: Monitora Escolar/ EMEF João de Oliveira Lira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 061/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ana Paula de Sousa 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/ EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 062/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Claudeban Aquino Silva 

CARGO: Aux. Serviços Gerais / EMEF Silveira Dantas 

VIGÊNCIA: 01/02/2013 à 31/07/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 065/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Claudevania De Sousa Guedes 

CARGO: Monitora de Escola / EMEF Maurício Guedes 

VIGÊNCIA: 01/02/2013 à 31/07/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 066/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Daniel Ângelo Batista Oliveira 

CARGO: Professor(a) / EMEF Pe. Antônio Lisboa 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 068/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ednaide Alves de Souza 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF Antonio de Oliveira Lira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 069/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Edivaneide Cristina da Costa e Sousa 

CARGO: Professor(a) / EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 070/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Edivania Alves Gomes Lima 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/Creche Municipal 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 071/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Erivaldo Nunes de Souza 

CARGO: Porteiro/ EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 073/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Evandro Alves Ferreira 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF Eliza Xavier de Lira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 a 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 074/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Francisca Alves de Lucena 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF do Sítio Tauá 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 075/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Grinaura Gonçalves Silva 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/Creche Municipal 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 078/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Izabel Soares da Silva 

CARGO: Porteira/ EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 079/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: João Paulo Meira de Vasconcelos 

CARGO: Vigilante/ EMEF Maria  das Dores Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 081/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: José Ewerton Marcelino Fragoso 

CARGO: Porteiro / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 083/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Joseilma Batista de Brito 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF do Sítio Santo Agostinho 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 002 de fevereiro de 2013 

 

 
~ 8 ~ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 084/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Judas Tadeu Balbino  

CARGO: Porteiro/EMEF Maria das Dores Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 085/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Karla Enedina Guedes de Lima 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF Maria das Dores 

Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 086/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Karla Naiara Nunes Barbosa 

CARGO: Monitora de Escola/EMEF Anicete Nunes Leite 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 087/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Kienzle Vital Leal 

CARGO: Porteiro/EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 08/02/2013 à 08/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 088/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Luciene Alves Batista 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF do Sítio Santo Agostinho 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 089/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Luiz Carlos Monteiro Rocha 

CARGO: Porteiro/EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 a 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 090/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Margareth Nunes de Mendonça 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/ EMEF Maria das Dores 

Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 091/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Aldenora Saturno dos Santos 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/ Creche Municipal 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 092/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Aparecida Nunes Barbosa 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/Escola da Zona Rural 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 093/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria das Graças Albuquerque Fernandes 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 094/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria de Lourdes de Araújo 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF Severino Pereira da Silva 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 095/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria do Céu Mendes dos Santos 

CARGO: Monitora Escolar / EMEF Abraão Amâncio 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 096/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria do Socorro Lucena Monteiro 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF Prof. Eliza Xavier de Lira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 097/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria do Socorro Rodrigues de Lima 

CARGO: Professor(a) / EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 098/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Madalena Alves dos Santos 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 100/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Marília Nely Nunes Guedes 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 101/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Michele Lucena Monteiro 

CARGO: Aux. Serviços Gerais / EMEF Eliza Xavier de Lira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 102/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Núbia Rafael Lustosa Soares 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF Pe. Antônio Lisboa 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 103/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Pedro Henrique Fragoso de Sousa 

CARGO: Porteiro / EMEF Maria das Dores Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 104/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Rosimere Sousa Marinho 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF Bom Jesus / Sítio Bom 

Jesus 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 002 de fevereiro de 2013 

 

 
~ 9 ~ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Adm.: Edmilson Alves dos Reis 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição / Diagramação: EDNEY LISBOA RAMOS DE OLIVEIRA 

Assistente: Jéssica Maria de Lira Batista 

 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro  

CEP: 58.735-000 

Teixeira - PB 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 105/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Sueli Moreira da Silva 

CARGO: Monitora Escolar / EMEF Abraão Amâncio 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 a 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 107/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Michele Arruda da Silva 

CARGO: Monitora de Creche/ Creche Municipal 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 108/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Narana Soares de Oliveira 

CARGO: Professor(a) / EMEF Sítio Sabonete 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 109/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Nelci Rodrigues da Silva 

CARGO: Professor(a) / EMEF Silveira Dantas 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 110/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Nielly Kally Alexandre Marçal 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 111/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Patricia Ferreira Marques 

CARGO: Monitor(a) de Creche / Creche Municipal 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 112/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Roberto Nunes 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 113/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Rosimere Marques Ferreira 

CARGO: Professor(a) de Reforço / EMEF Maria das Dores 

Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 114/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Samantha Araújo Carneiro 

CARGO: Professor(a) / EMEF Severino Pereira da Silva 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 115/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Simone dos Santos Ferreira 

CARGO: Professor(a) / EMEF Silveira Dantas 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 116/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Sirlene Maria Peronico de Oliveira 

CARGO: Monitor(a) de Creche/Creche Municipal 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 117/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Suely Possidonio 

CARGO: Monitor(a) de Creche/Creche Municipal 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 118/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Tadeu de Oliveira Lira 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 119/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Veridiana de Souza Batista 

CARGO: Professor(a) / EMEF Antonio de Oliveira Lira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 120/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Viviane Leite de Couto 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 906,88 (Novecentos e seis reais e oitenta e oito 

centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 121/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Valdelucia Bezerra de Oliveira 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/Creche Municipal 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 122/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Valdenice Gomes de Meneses 

CARGO: Aux. Serviços Gerais/EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 143/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Elisangela Lima dos Santos 

CARGO: Professor(a) / EMEF Sítio Sabonete 

VIGÊNCIA: 18/02/2013 à 17/08/2013 

VALOR R$: 678,00 (Seiscentos e setenta e oito reais) 


